[image: Чб герб ]

Администрация МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: ТекстовоеПоле7]06

	12.2016

	1351

от “____” __________________ № ____________
		г. Нарьян-Мар

	Об установлении Требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым Администрацией МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

В соответствии с частью 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013                      № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг                                  для обеспечения государственных и муниципальных нужд", постановлением Правительства РФ от 02.09.2015 № 926 "Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг                 (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)", постановлением Администрации муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" от 29.04.2016 № 505 "Об утверждении Правил определения требований к закупаемым главными распорядителями средств бюджета МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)" Администрация муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым Администрацией МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" (Приложение).
2. Установить, что Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг                (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым Администрацией МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар", применяются при формировании бюджетной сметы и планировании закупок на 2017 финансовый год и последующие годы.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.

	Глава МО "Городской округ
"Город Нарьян-Мар"

Т.В.Федорова

15

	Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации МО
"Городской округ "Город Нарьян-Мар"
от 06.12.2016 № 1351

[bookmark: Par127]Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг),
закупаемым Администрацией МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

	№ п/п
	Код по ОКПД
	Наименова ние отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, установленные Администрацией МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные главными распорядителями

	код по ОКЕИ
	наимено
вание
	характерис
тика
	значение характе
ристики

	характерис тика
	значение характеристики
	обоснование отклонения значения характеристики от утвержденной Администрацией МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
	функцио нальное назначение <*>

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный Приложением 2                 к Правилам определения требований к закупаемым главными распорядителями средств городского бюджета, подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденным постановлением Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" от 29.04.2016 № 505

	1.
	30.02.12
	Машины вычислительные электронные цифровые портативные массой не более 10 кг для автоматической обработки данных ("лэптопы", "ноутбуки", "сабноутбуки"). Пояснения по требуемой продукции: ноутбуки, планшетные компьютеры

	Высшая группа должностей

	1.1.
	30.02.12
	Ноутбук
	39
	дюйм
	Размер (диагональ) и тип экрана
	Не установлено
	Размер (диагональ) и тип экрана
	 не менее 15
	нет

	Тип процессора

	Тип процессора
	Intel Core i5 или эквивалент

	2931
	ГГц
	Частота процессора

	Частота процессора
	не менее 2,8

	257
	Мб
	Размер оперативной памяти

	Размер оперативной памяти
	не менее 6144

	2553
	Гб
	Объем жесткого диска

	Объем жесткого диска
	не менее 1000

	Оптический привод

	Оптический привод
	DVD±RW

	257
	Мб
	Размер видеопамяти

	Размер видеопамяти
	не менее 2048

	Операционная система

	Windows или эквивалент

	383
	рубль
	Предельная  цена

	не более 60 000,00

	1.2.

	Планшетные компьютеры
	39
	дюйм
	размер и тип экрана
	Не установлено
	размер и тип экрана
	не менее 9,7

	3
	мм
	Разрешение экрана

	Разрешение экрана
	не менее 1280 x 800

	2931
	ГГц
	Частота процессора

	Частота процессора
	не менее 1,4

	2553
	Гб
	Оперативная память

	Оперативная память
	не менее 1

	2553
	Гб
	Встроенная память

	Встроенная память
	не менее 8

	356
	час
	Время автономной работы

	Время работы
	не менее 10

	383
	рубль
	Предельная  цена

	Предельная  цена
	не более 40 000,00

	2.
	30.02.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода. Пояснения                          по требуемой продукции: компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода

	Для всех групп должностей

	2.1.
	30.02.15
	Компьютеры персональные настольные

	Тип
	Не установлено
	Тип
	Моноблок/ системный блок и монитор

	39
	дюйм
	Размер экрана/ монитора

	Размер экрана/ монитора
	не менее 21,5

	Тип процессора

	Тип процессора
	Intel Core i5 или эквивалент

	2931
	ГГц
	Частота процессора

	Частота процессора
	не менее 2,8

	257
	Мб
	Размер оперативной памяти

	Размер оперативной памяти
	не менее 4192

	2553
	Гб
	Объем жесткого диска

	Объем жесткого диска
	не менее 1000

	Тип жесткого диска

	Тип жесткого диска
	HDD+SSD

	796
	штук
	Оптический привод

	Оптический привод
	DVD±RW

	257
	Мб
	Объем видеопамяти

	Объем видеопамяти
	не менее 2048

	Операционная система

	Операцион ная система
	Windows 10

	383
	рубль
	Предельная цена

	Предельная цена
	не более         60 000,00

	3.
	30.02.16
	Устройства ввода/вывода данных, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства.
Пояснения по требуемой продукции: принтеры, сканеры, многофункциональные устройства

	Для главной, ведущей, старшей и младшей групп должностей, для должностей, не относящихся к должностям муниципальной службы

	3.1.
	30.02.16
	Принтеры

	Метод печати
	Не установлено
	Метод печати
	лазерный или струйный

	цветность

	цветность
	черно-белый или цветной

	Максимальный формат печати

	Максималь ный формат печати
	A4

	стр/мин
	Скорость чёрно-белой печати

	Скорость чёрно-белой печати
	не менее 33

	Наличие дополнительных модулей

	Наличие дополнительных модулей
	X

	383
	рубль
	Предельная цена

	Предельная цена
	Не более          40 000,0

	Для всех групп должностей

	3.2
	30.02.16
	Принтеры для коллективного использования

	Метод печати
	Не установлено
	Метод печати
	лазерный или струйный

	цветность

	цветность
	черно-белый или цветной

	Максимальный формат печати

	Максималь ный формат печати
	А2 или А3

	стр/мин
	Скорость чёрно-белой печати

	Скорость чёрно-белой печати
	не менее 20

	Наличие дополнительных модулей

	Наличие дополнительных модулей
	Сетевой интерфейс, USB

	рубль
	Предельная цена

	Предельная цена
	не более 140 000,00

	Ведущая, старшая и младшая группа должностей, должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы

	3.3.
	30.02.16
	Сканеры
	3
	мм
	Площадь сканирования
	Не установлено
	Площадь сканирова
ния
	не менее 216x297

	dpi
	Разрешение санирования

	Разрешение сканирова
ния
	не менее 600х600

	Максимальный формат печати

	Максималь
ный формат печати
	А4

	212
	Вт
	Потребляемая мощность (при работе)

	Потребляе
мая мощность (при работе)
	не более 15

	383
	рубль
	Предельная цена

	Предельная цена
	не более 10 000,0

	Для всех групп должностей

	3.4.
	30.02.16
	Сканеры для коллективного использования
	3
	мм
	Площадь сканирования
	Не установлено
	Площадь сканирова
ния
	не менее 216x297

	Метод подачи

	Метод подачи
	автоподача

	dpi
	Разрешение сканирования

	Разрешение санирования
	не менее 600х600

	Максимальный формат печати

	Максималь
ный формат печати
	А4

	212
	Вт
	Потребляемая мощность              (при работе)

	Потребляе мая мощность (при работе)
	не более 15

	Наличие дополнительных модулей

	Наличие дополнительных модулей
	Сетевой интерфейс

	383
	рубль
	Предельная цена

	Предельная цена
	не более 40 000,00

	3.5.
	30.02.16
	Многофункциональные устройства

	Тип
	Не установлено
	Тип
	МФУ

	Цветность

	Цветность
	черно-белый

	625
	лист
	Максимальный формат

	Максималь ный формат
	A4

	стр/мин
	Скорость сканирования

	Скорость сканирова ния
	не менее 33

	стр/мин
	Скорость печати

	Скорость печати
	не менее 33

	383
	рубль
	Предельная цена

	Предельная цена
	не более 20 000,00

	3.6.
	30.02.16
	Многофункциональные устройства коллективного использования

	Тип
	Не установлено
	Тип
	МФУ

	Цветность

	Цветность
	черно-белый

	625
	лист
	Максимальный формат

	Максималь ный формат
	A3

	стр/мин
	Скорость сканирования

	Скорость сканирова ния
	не менее 22

	стр/мин
	Скорость печати

	Скорость печати
	не менее 11

	Наличие дополнительных модулей

	Наличие дополнительных модулей
	Сетевой интерфейс, USB

	383
	рубль
	Предельная цена

	Предельная цена
	не более            30 000,00

	4.
	32.20.11
	Аппаратура передающая для радиосвязи, радиовещания и телевидения. Пояснения по требуемой продукции: телефоны мобильные

	Высшая группа должностей

	4.1.
	32.20.11
	Телефоны мобильные

	Тип устройства
	Не установлено
	Тип устройства
	смартфон

	Поддержива емые стандарты

	Поддержива емые стандарты
	GSM/GPRS/EDGE, UMTS/HSUPA/HSDPA (3G), CDMA

	Операционная система

	Операцион ная система
	Android

	356
	час
	Время работы

	Время работы
	не менее 8

	Метод управления

	Метод управления
	сенсорный

	Количество SIM-карт

	Количество SIM-карт
	2

	Наличие модулей и интерфейсов

	Наличие модулей и интерфейсов
	Wi-Fi

	383
	рубль
	Предельная  цена
	Не более               15 000,0
	Предельная  цена
	не более 15 000,00

	Главная группа должностей

	4.2.
	32.20.11
	Телефоны мобильные

	Тип устройства
	Не установлено
	Тип устройства
	телефон

	Поддерживаемые стандарты

	Поддержи
ваемые стандарты
	GSM/GPRS/EDGE, UMTS/HSUPA/HSDPA (3G), CDMA

	Операционная система

	Операцион
ная система
	Android

	356
	час
	Время работы

	Время работы
	не менее 8

	Метод управления

	Метод управления
	кнопочный

	Количество SIM-карт

	Количество SIM-карт
	2

	Наличие модулей и интерфейсов

	Наличие модулей и интерфейсов
	Wi-Fi

	383
	рубль
	Предельная  цена
	Не более            10 000,0
	Предельная  цена
	не более             10 000,00

	5.
	34.10.22
	Автомобили легковые

	Высшая группа должностей

	5.1.
	34.10.22
	Автомобили легковые
	251
	лошадиная сила
	Мощность двигателя
	Не более 200
	Мощность двигателя
	Не более 200

	383
	рубль
	предельная цена
	Не более                    2 500 000,0
	предельная цена
	Не более     1 794 000,0

	Главная группа должностей

	5.2.
	34.10.22
	Автомобили легковые
	251
	лошадиная сила
	Мощность двигателя
	Не установлено
	лошадиная сила
	Не более 135

	383
	рубль
	предельная цена

	рубль
	Не более 866 043,0

	Ведущая, старшая и младшая группа должностей, должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы

	5.3.
	34.10.22
	Автомобили легковые
	251
	лошадиная сила
	Мощность двигателя
	Не установлено
	лошадиная сила
	Не более 135

	383
	рубль
	предельная цена

	рубль
	Не более 866 043,0

	Все группы должностей

	5.4.
	34.10.30
	Средства автотранспортные для перевозки               10 человек и более
	251
	лошадиная сила
	Мощность двигателя
	Не установлено
	лошадиная сила
	Не более 120

	383
	рубль
	предельная цена

	рубль
	Не более      1 287 500,0

	5.5.
	34.10.41
	Средства автотранспортные грузовые

	Не закупается

	6.
	36.11.11
	Мебель для сидения с металличес
ким каркасом

	Высшая группа должностей

	Не установлено
	Не установлено
	материал (металл), обивочные материалы
	предельное значение - кожа натуральная; возможные значения: искусствен
ная кожа, ткань, нетканые материалы
	материал (металл), обивочные материалы
	предельное значение - кожа натураль
ная; возможные значения: искусствен
ная кожа, ткань, нетканые материалы

	Главная, ведущая, старшая и младшая группа должностей

	Не установлено
	Не установлено
	материал (металл), обивочные материалы
	предель
ное значение - искусственная кожа; возмож
ные значения: ткань, нетканые материалы
	материал (металл), обивочные материалы
	предель
ное значение – искусствен ная кожа; возмож
ные значения: ткань, нетканые материалы

	Должности, не относящиеся к должностям муниципальной служащбы

	Не установлено
	Не установлено
	материал (металл), обивочные материалы
	предельное значение - ткань; возможные значения: нетканые материалы
	материал (металл), обивочные материалы
	предельное значение - ткань; возможные значения: нетканые материалы

	7.
	36.11.12
	Мебель для сидения с деревянным каркасом
	Высшая группа должностей

	Не установлено
	Не установлено
	материал (вид древесины)
	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолист
венных и тропичес
ких); возможные значения: древесина хвойных и мягколист
венных
	материал (вид древесины)
	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолист
венных и тропичес
ких); возможные значения: древесина хвойных и мягколист
венных

	обивочные материалы
	предельное значение - кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, ткань, нетканые материалы
	обивочные материалы
	предельное значение - кожа натураль
ная; возможные значения: искусствен
ная кожа, ткань, нетканые материалы

	Главная, ведущая, старшая и младшая группа должностей

	Не установлено
	Не установлено
	материал (вид древесины)
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиствен ных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	материал (вид древесины)
	возможное значение - древесина хвойных и мягколист венных пород: береза, лиственни ца, сосна, ель

	обивочные материалы
	предельное значение - искусственная кожа; возможные значения; ткань, нетканые материалы
	обивочные материалы
	предельное значение – искусствен ная кожа; возможные значения; ткань, нетканые материалы

	Должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы

	Не установлено
	Не установлено
	материал (вид древесины)
	возможное значение – древесина хвойных и мягколиствен ных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	материал (вид древесины)
	возможное значение – древесина хвойных и мягколист венных пород: береза, лиственни ца, сосна, ель

	обивочные материалы
	предельное значение - ткань; возможное значение: нетканые матери
алы
	обивочные материалы
	предельное значение - ткань; возможное значение: нетканые матери
алы

	8.
	36.12.11
	Мебель металлическая для администра тивных помещений
	Не установлено
	Не установлено
	материал (металл)
	Не установлено
	материал (металл)
	материал - металл

	9.
	36.12.12
	Мебель деревянная для администра тивных помещений
	Высшая группа должностей

	Не установлено
	Не установлено
	материал (вид древесины)
	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиствен ных пород
	материал (вид древесины)
	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколист венных пород

	Главная, ведущая, старшая и младшая группа должностей и должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы

	Не установлено
	Не установлено
	материал (вид древесины)
	предельное значение - древесина хвойных и мягколиствен ных пород; возможные значения: ЛДСП
	материал (вид древесины)
	предельное значение - древесина хвойных и мягколист венных пород; возможные значения: ЛДСП

	Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный главным распорядителем

	383
	рубль
	Предельная  цена

	1.
	Отсутствует
Иные виды товаров, работ, услуг, не включенные в обязательный перечень, не подлежат включению в Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым Администрацией МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" в связи с тем, что по итогам отчетного финансового года средняя арифметическая сумма значений критериев не превышает 20 процентов.

image1.jpeg